

Detta år föddes bara 5 barn i Tåby socken, 4 pojkar och 1 flicka.
8 stycken äktenskap ingicks varar ett var kyrkoherden Nicolaus Södersten, som gifte sig med Anna Catharina Moselia, efter bara 10 månaders änklingsstånd.

Anna Catharina Moselia var kyrkoherdedotter från Gårdeby och för Södersten var det tredje äktenskapet.

24 dödsfall inträffade detta år, varav bara 4 var minderåriga.
Sannolikt drabbades socknen detta och nästa år av någon smittsam sjukdom eller epedemi, men av vad slag kan inte utläsas.

Kyrkoherden Södersten antecknade inte dödsorsaken i dödsboken.

Inom indelningsverket skedde ett par förändringar.

Vid Stensvads rusthåll hade ryttaren Timan Stenberg amlidet och ersattes av Tyres Nils Egman.

Vid Almstadsrusthållet fick ryttaren Hans Månsson Björkbom avsked och ersattes av Herman Jesseman.

Bjärka båtsmans rote fick en ny ordinarie båtsman, då Lars Ingemundsson Frodig fick avsked. Förra fördubblingsbåtsmannen Per Persson blev nu ordinarie och fick namnet Frodig.

Till ny fördubblingsbåtsman antogs Jonas Larsson Lingon.

Bara en sockenstämma hölls detta år och bland ärendena kan nämnas

att kyrkoherden föreslog, att församlingen skulle låta göra en ny silverkanna, att bära fram komminuonsvinet fram till altaret.

Det gamla räckte knappt till 20 personer och var tämligen slitet.

Till att förfärdiga den, föreslog kyrkoherden, att man skulle smälta ner den gamla kannan, samt taga något av brudkronan, som trumpetaren Drost hade skänkt till kyrkan för nästan 100 år sedan.

Den betraktades också av brudarna vara för tung att bära.

Ledamöterna ansåg, att detta var ett gott förslag, men beslöt att vänta, på grund av de svåra årens armod, tills Gud behagade välsigna landet med en ymnig årsväxt.

Däremot åtog sig församlingens ledamöter, att leverera takspån till kyrkan, om landshövdingen gav tillstånd att hugga ner 2 - 3 täta ekar på Alms ägor för detta ändamål.

Likaså påtog de sig att reparera brygghuset i Prästgården, som var mycket bristfälligt.

Från häradstingen, som hölls vid Kuddby kyrka, kan följande noteras:

Tvistemålen om åkerdelningen på Brunneby ägor nådde sitt slut, genom att samtliga ägare lämnade in, ett av dem underskrivet förlikningsbevis, som häradsrätten godkände.

Därmed skulle alla stridigheter dem emellan vara upphävda och avgjorda.

Vid Fristad hade uppkommit ett intrikat ärende:

Redan 1735 hade länsmannen åtalat kvinnfolket Lena Andersdotter för lönska-läge, då hon fött ett barn och var ogift.

Hon angav drängen Jonas Johansson i Fristad som dess barnafader, men han nekade.

Hans moder Stina Bengtsdotter i Fyrby hade skrivit till hovrätten och begärt befrielse för sin son, men hovrätten dömde Jonas Johansson, att med ed fria sig från anklagalsen vid häradstinget.

Under tiden däremellan hade Jonas erkänt för två personer, däribland komministern Somelius i Kuddby, som hade kallat honom till förmaning om edens

vikt och ansvar. Då hade han erkänt sig vara fader till Lena Andersdotters barn.

Alltså dömde häradsrätten Jonas Johansson, att böta 10 daler silvermynt och Lena Andersdotter att böta 5 daler silvermynt för lönskaläge, samt att vardera undergå uppenbar kyrkoplikt en söndag i Tåby kyrka och därefter avlösas. I och med att barnet dött straxt efter någon månads liv, slapp Jonas Johansson betala underhåll.

Men målet var inte slut därmed.

Lena Andersdotter stämde Stina Bengtsdotter för åtskilliga ärevördiga beskyllningar och att betala hennes kostnader vid tinget och att Jonas Johansson skulle betala hennes kostnader vid barnafödandet samt dop och begravningskostnader.

Kostnaderna vid barnets födande, död o m.m. inlämnade hon en specificerad räkning på sammanlagt 100 daler 22 öre kopparmynt.

Häradsrätten dömde Jonas Johansson, att ersätta Lena Andersdotter med 24 daler silvermynt (silvermyntet var i runda tal värda tre gånger så mycket som kopparmyntet)

Stina Bengtsdotter dömdes att betala Lena Andersdotter med 60 daler kopparmynt för onödiga besvärs inläggande och rättegångskostnader.

Beträffande Lena Andersdotters åtalan för skymfliga tillvitelser, uppsköts målet till nästa ting.

När så målet kom upp nästa ting hade förlikning uppnåtts mellan alla tre parterna och Lena Andersdotter erkände, att hon bekommit sammanlagt 100 daler 16 öre silvermynt av Lisa Bengtsdotter och Jonas Johansson, varav 17 daler 16 öre silvermynt var ersättning för de skymfliga tillmälena.

Lena Andersdotter återkallade därmed sin talan.

I ett annat mål fick landskanslisten Johan Wikmark i Fyrby, som nu hade övertagit bruket av Fyrby rusthåll efter sin syster Stina Bengtsdotter, fick häradsrättens utslag på 10 daler silvermynts vite, för den som på Fyrby rusthåll och Rappsala utjords ägor, förövade skada eller ohägn.

Likaledes fick han häradsrättens dom på, att länsmanen och två nämndemän skulle låta uppsätta råmärken gårdarna emellan i Fyrby by.

Målet angående torparen Jöran Olufsson på Mems ägor angående samvetsnöd för att han kastat upp i Tåby kyrka föregående år, kom nu upp på häradsrättens bord.

Men efter många vittnen hade hörts, befanns att han var fördärvad av bräck och andra sjukligheter, så att han befriades från allt ansvar.